[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
03 декабря 2019 г.                                                                                                № 947

О  внесении изменений в постановление администрации

городского округа Вичуга от 06.08.2019 №600

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2019 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом, руководствуясь Уставом городского округа Вичуга, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 06.08.2019 №600 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача администрацией городского округа Вичуга  уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности»» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.7 Приложения к постановлению администрации городского округа Вичуга изложить в следующей редакции:

«2.7. Основаниями для возврата уведомления об окончании  строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома и прилагаемых к нему документов без рассмотрения являются:

- отсутствие в уведомлении об окончании  строительства сведений, предусмотренных  пунктом 2.6.1, или документов, предусмотренных пп. 2 и 3 пункта 2.6.2.

- уведомление об окончании строительства поступило после истечения десяти лет со дня поступления уведомления о планируемом строительстве, в соответствии с которым осуществлялись строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома, либо уведомление о планируемом строительстве таких объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома ранее не направлялось (в том числе было возвращено застройщику без рассмотрения).

Администрация в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об окончании  строительства возвращает застройщику данное уведомление и прилагаемые к нему документы без рассмотрения с указанием причин возврата. В этом случае уведомление об окончании  строительства считается ненаправленным.

Основание для отказа в приеме уведомления об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома и прилагаемых к нему документов отсутствует.».

1.2. Абзац 6 подпункта 2.15.3 пункта 2.15 Приложения к постановлению администрации городского округа Вичуга изложить в следующей редакции:

«В случае если Уведомление о получении муниципальной услуги в электронном виде не подписано электронной подписью в соответствии с требованиями действующего законодательства, это является основанием для возврата Уведомления без рассмотрения  в соответствии с п. 2.7 Регламента.».

2. Настоящее постановление опубликовать в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Вичуга по вопросам строительства, ЖКХ, транспорта и связи Смирнова В.В.

Глава городского округа Вичуга

                                М.А. Баранов

[image: image2.png]